

AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI

Sede di BRENO
Tel. 0364329319 – fax 0364329318
e-mail: economato@asst-valcamonica.it

RISPOSTE AI QUESITI DEI CONCORRENTI QUESITI N.1 – 2 - 3

Trasmissione tramite portale SinTel

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di somministrazione a tempo determinato di personale amministrativo per emergenza legate all'epidemia Covid-19 e/o ad assenze temporanee ed impreviste di personale dipendente, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.b) del D.L.76/2020 convertito con L.120/2020 e modificato con D.L.77/2021, per un periodo di 9 mesi

UN CONCORRENTE PONE IL SEGUENTE QUESITO - 1

Siamo a chiedere conferma che il CCNL applicato sia quello Comparto Sanità. Chiediamo inoltre se le festività ricadenti nel periodo contrattuale potranno essere fatturate separatamente al pari dell'ora ordinaria.

RISPOSTA

Si conferma che il CCNL applicato è quello del comparto sanità, personale non medico. Le festività ricadenti nel periodo contrattuale dovranno essere riportate nella medesima fattura riferita al mese lavorato, in una riga dedicata e liquidate allo stesso importo della tariffa ordinaria.

UN CONCORRENTE PONE IL SEGUENTE QUESITO - 2

Le festività ricadenti nel periodo contrattuale, qualora dovute potranno essere fatturate separatamente allo stesso importo della tariffa ordinaria?

RISPOSTA

Vedere risposta al quesito 1.

UN CONCORRENTE PONE IL SEGUENTE QUESITO - 3

Spett.le Ente, con riferimento alla presente procedura inviamo la seguente richiesta di chiarimenti sul capitolato:

1) Art.1 – Art. 17: si chiede in caso di conclusione anticipata del rapporto contrattuale/risoluzione/recesso per cause differenti dalla giusta causa di voler garantire – in conformità con la normativa che disciplina la somministrazione lavoro – il diritto dei lavoratori a portare a termine i contratti individuali fino alla naturale scadenza (art. 45 CCNL Agenzie per il lavoro) e, dunque, il diritto del lavoratore di essere comunque retribuito sino alla scadenza naturale del contratto, con conseguente onere del Committente-utilizzatore di rimborso dei costi sostenuti dall'Agenzia (art.33 co.2 D.Lgs.81/2015);

2) Art.11: si chiede di ricevere le schede indicanti le ore lavorate entro il 2 del mese successivo al fine di consentire il pagamento dei lavoratori nei termini di legge e nel rispetto delle tempistiche dettate dalla fatturazione elettronica;

3) Art.14: considerata la natura del servizio oggetto di gara si segnala che non esistono rischi da interferenze pertanto non dovrà essere redatto alcun DUVRI. L'Agenzia potrà esclusivamente prendere atto dell'informativa dei rischi specifici esistenti nell'ambiente in cui saranno svolti i lavori e sulle misure di prevenzione e di emergenza adottate in relazione allo svolgimento dell'attività; Si chiede conferma;

4) Art.15: si chiede conferma che prima di applicare eventuali penali sarà effettuato il contraddittorio tra le parti e che l'importo delle stesse non sia decurtato dalla parte di fattura costituente il rimborso del costo del lavoro;

Si precisa inoltre che eventuali negligenze dei lavoratori, i quali sono comunque sotto la direzione e il controllo dell'utilizzatore (art.30 D.Lgs.81/2015), comportano, nel rispetto della normativa, l'apertura di procedimenti disciplinari nei confronti degli stessi ma non possono dar luogo all'applicazione di penali in capo all'Agenzia. Si chiede pertanto di ricondurre l'applicazione delle penali a fatti esclusivamente imputabili all'Agenzia.

RISPOSTA

1) In caso di conclusione anticipata del rapporto contrattuale/risoluzione/recesso per cause differenti dalla giusta causa, si conferma che verrà garantito il diritto dei lavoratori a portare a termine i contratti individuali fino alla naturale scadenza.

2) i cartellini indicanti le ore lavorate verranno inviate entro il giorno 5 del mese successivo. A seguito di tale invio, l'Agenzia interinale dovrà inviare una pre-fattura, la quale verrà ulteriormente controllata dal DEC e, se corretta, seguirà invio da parte nostra di ordine elettronico tramite portale NSO.

3) si conferma che l'Agenzia prenderà atto dell'informativa dei rischi specifici esistenti nell'ambiente in cui saranno svolti i lavori e sulle misure di prevenzione e di emergenza adottate in relazione allo svolgimento dell'attività.

4) si conferma che, prima di applicare eventuali penali, sarà effettuato il contraddittorio tra le parti. In relazione alla decurtazione delle penali, fatto salvo quanto riportato all'art.15 del capitolato di gara, si conferma che tale importo non sarà decurtato dalla parte

di fattura costituente il rimborso del costo del lavoro.

Si conferma che eventuali negligenze dei lavoratori comporteranno apertura di procedimenti disciplinari nei confronti degli stessi, senza dar luogo all'applicazione di penali in capo all'Agenzia.

Cordiali saluti

AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI

Breno 21.4.2022

IL DIRETTORE
(Ing. Francesco Mazzoli)